令和 ４年 ２月１６日

各報道機関文教担当記者  殿

次期部局長等について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 この度，下記のとおり，次期部局長等を選考しましたので，お知らせいたします。

 なお，任期・略歴については別添をご確認ください。

記

理工学域各学類長・理工研究域各系長

                             別紙のとおり
医薬保健学域各学類長・医薬保健研究域各系長

※ いずれも学長が選考

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 奥野

Tel：076-264-5024 Fax：076-234-4015

理工学域（理工研究域）

数物科学類長（数物科学系長）
（１）職・氏名   数物科学系教授・阿部 聡（あべ さとし）
（２）年齢     ５８歳
（３）専門分野   物性物理学、超低温物理学
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現数物科学類長（系長）大浦 学の任期満了に伴うもの

物質化学類長（物質化学系長）
（１）職・氏名   物質化学系教授・山岸 忠明（やまぎし ただあき）
（２）年齢     ６１歳
（３）専門分野   高分子科学、機能性材料
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現物質化学類長（系長）横山 明彦の任期満了に伴うもの

機械工学類長（機械工学系長）
（１）職・氏名   機械工学系教授・木綿 隆弘（きわた たかひろ）
（２）年齢     ５９歳
（３）専門分野   流体工学
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現機械工学類長（系長）多田 幸生の任期満了に伴うもの

フロンティア工学類長（フロンティア工学系長）
（１）職・氏名   フロンティア工学系教授・関 啓明（せき ひろあき）
（２）年齢     ５５歳
（３）専門分野   ロボット工学、メカトロニクス
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現フロンティア工学類長（系長）瀬戸 章文の任期満了に伴うもの

電子情報通信学類長（電子情報通信学系長）
（１）職・氏名   電子情報通信学系教授・八木谷 聡（やぎたに さとし）
（２）年齢     ５６歳
（３）専門分野   電磁波工学
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現電子情報通信学類長（系長）満保 雅浩の任期満了に伴うもの

地球社会基盤学類長（地球社会基盤学系長）
（１）職・氏名   地球社会基盤学系教授・平松 良浩（ひらまつ よしひろ）
（２）年齢     ５３歳
（３）専門分野   地震学
（４）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由     現地球社会基盤学類長（系長）桝谷 浩 の任期満了に伴うもの

生命理工学類長（生命理工学系長）
（１）職・氏名   生命理工学系教授・伊藤 正樹（いとう まさき）
（２）年齢     ５６歳
（２）専門分野   植物生理学、植物バイオテクノロジー
（３）任期     令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（４）事由     現生命理工学類長（系長）佐藤 賢二 の任期満了に伴うもの

医薬保健学域（医薬保健研究域）

医学類長（医学系長）
（１）職・氏名    医学系教授・杉山 和久（すぎやま かずひさ）
（２）年齢      ６３歳
（３）専門分野    眼科学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現医学類長（系長）杉山 和久 の任期満了に伴うもの

薬学類長（薬学系長）
（１）職・氏名    薬学系教授・加藤 将夫（かとう ゆきお）
（２）年齢      ５４歳
（３）専門分野    薬物動態学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（新規）
（５）事由      現薬学類長（系長）松永 司 の任期満了に伴うもの

保健学類長（保健学系長）
（１）職・氏名    保健学系教授・宮地 利明（みやち としあき）
（２）年齢      ６１歳
（３）専門分野    磁気共鳴医学、放射線技術学
（４）任期      令和４年４月１日～令和６年３月３１日（継続）
（５）事由      現保健学類長（系長）宮地 利明 の任期満了に伴うもの

※医薬科学類長は、現職の任期が令和６年３月３１日まで。

	220216.pdf
	【了】略歴一覧（理工）.pdf
	【了】略歴一覧（医薬保）.pdf